

交通部高速公路局南區養護工程分局

「南分局施工安全衛生規範及注意事項暨補充附錄(10909版)」
及「本分局危害因素告知單暨安全衛生承諾書(10909版)」

修正內容對照表

修正條文	現行條文	說明
一、南分局施工安全衛生規範及注意事項暨補充附錄(10909版)		
施工安全衛生規範及注意事項暨補充附錄(109.09版)	施工安全衛生規範及注意事項(109.06版)	增加附錄及修正版次
<p>壹、三 工程(工作)開工前，機關(如附錄一)應召開開工前協調會，廠商及協力廠商均需參加，並依職業安全衛生法第26條規定，於事前告知承攬人(廠商)及再承攬人(協力廠商)有關其事業工作環境(含交維布設危害)、危害因素等，並留存書面紀錄(表單範本如附錄二)，並請依據開工前應辦事項補充規定(如附錄三)辦理。</p>	<p>壹、三 工程(作)開工前，機關應召開開工前協調會，廠商及協力廠商均需參加，並依職業安全衛生法第26條規定，於事前告知該承攬人(廠商)及再承攬人(協力廠商)有關其事業工作環境、危害因素暨職業安全衛生法第26條及相關安全衛生規定應採取之措施，並留存相關書面紀錄。</p>	增加表單範本如附錄二，並請依據開工前應辦事項補充規定(如附錄三)辦理
<p>壹、四 工程開工前，召開「設計理念暨風險傳遞說明會議」說明如下：</p> <p>機關(如附錄一)應召開「設計理念暨風險傳遞說明會」，請設計單位就原設計規畫理念及本工程可能產生之風險製作簡報及文書資料說明，將風險傳遞給督導單位、監造單位及廠商。若為自辦設計時，得僅召開「風險傳遞說明會」(得併開工前協調會辦理)。廠商於此會議中另外報告，針對此高風</p>	無	增列此條文，增加工程開工前，召開「設計理念暨風險傳遞說明會議」之規定。

<p>險作業提出具體「降低風險措施及管理」及「改善後風險」，並納入職業安全衛生管理計畫中奉機關核定後據以執行，並請依據開工前應辦事項補充規定(如附錄三)辦理</p>		
<p>壹、五 廠商應於開工前將「職業安全衛生管理計畫」提送機關(如附錄一)審核。</p>	<p>壹、十四 廠商應於開工前將「職業安全衛生管理計畫」提送機關審核。</p>	<p>修正條文順序，及增加附錄一說明。</p>
<p>壹、九 依職業安全衛生法規定召開協議組織之原則及頻率說明如下，並請依據開工前應辦事項補充規定(如附錄三)辦理：</p>	<p>壹、七 依職業安全衛生法規定召開協議組織之原則及頻率說明如下：</p>	<p>修正條文順序，及增加附錄三說明。</p>
<p>貳一、管理組織與權責 廠商應依工程(工作)契約規定設置職業安全衛生業務主管/管理員及工地負責人實施安全衛生管理。勞工人數在30人以上者應填具設置報備申請書檢附證件報當地勞動檢查機構備查，並送機關(如附錄一)核備。</p>	<p>貳一、管理組織與權責 廠商應依工程(作)契約規定設置職業安全衛生業務主管/管理員及工地負責人實施安全衛生管理。勞工人數在30人以上者應填具設置報備申請書檢附證件報當地勞動檢查機構備查，並送機關核備。</p>	<p>增加附錄一說明。</p>
<p>貳四、施工人員管理 開工前檢附施工人員名冊、出入名冊(含勞工相片)及勞(健)保、團體意外險及體格檢查等相關資料，送交機關(如附錄一)核備。</p>	<p>貳四、施工人員管理 施工前檢附施工人員名冊、出入名冊(含勞工相片)及勞(健)保、團體意外險及體格檢查等相關資料，送交機關核備。</p>	<p>增加附錄一說明。</p>
<p>貳九、1.其他 開工前應辦妥「職業安全衛生教育訓練」及「交通管制設施講習」相關紀錄應於送交機關(如附錄一)核備，未辦妥者依「職業安全衛生管理罰則」逕行</p>	<p>貳九、1.其他 「安全衛生教育訓練」、「危害告知」相關紀錄應於開工前送交機關認可，未辦妥者一律不得開工。</p>	<p>增加附錄一說明。</p>

罰款。		
<p>貳九、17.其他</p> <p>施工架構築完成使用前、開挖及灌漿前，廠商應通知機關查驗施工架、擋土支撐及模板支撐是否按圖施工。如不符規定，機關得要求廠商部分或全部停工，至廠商辦妥並經機關審查及機關核定後方可復工。</p>	<p>貳九、17.其他</p> <p>施工架構築完成使用前、開挖及灌漿前，廠商應通知機關查驗施工架、擋土支撐及模板支撐是否按圖施工。如不符規定，機關得要求廠商部分或全部停工，至廠商辦妥並經機關審查及機關核定後方可復工。</p>	增加附錄一說明。
附錄一、機關辦理職安權責分工表	無	增加附錄一。
附錄二、危害因素暨交維布設危害告知紀錄表單(範本)	無	增加附錄二。
附錄三 開工前應辦事項補充規定	無	增加附錄三。

修正內容對照表

修正條文	現行條文	說明
二、本分局危害因素告知單暨安全衛生承諾書(10909版)		
工程(工作)交付承攬事前安全衛生告知紀錄(10909版)	工程交付承攬事前安全衛生告知紀錄(版本107.3.1)	修正版次，並將工程改成工程(工作)。
二、作業項目 <input type="checkbox"/> 21.文書作業 <input type="checkbox"/> 22.駕駛作業	無	增加兩項作業項目
三、可能之危害 <input type="checkbox"/> 21. 姿勢不良導致疼痛	無	增加1項可能危害
四、危害防止措施 (二十一)姿勢不良導致疼痛 <input type="checkbox"/> 電腦作業時，是否過於貼近螢幕及手肘是否有支撐處。 <input type="checkbox"/> 駕駛時，是否適當調整坐姿。	無	增加1項危害防止措施
職業安全衛生承諾書，修正第三、五點		修正部分條文文字說明